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Słuchaczki Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Lublinie realizują projekt socjalny mający na celu aktywizację osób niepełnosprawnych 
w obszarze sztuki i rzemiosła, który jest skierowany do osób z upośledzeniem umysłowym i  chorobami psychicznymi. 
Zajęcia prowadzone są we współpracy ze Środowiskowym Domem Samopomocy Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym KOŁO w Milejowie oraz Łęczyńskim Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych w Łęcznej i  Środowiskowym Domem Samopomocy w 
Łęcznej.

Projekt odbywa się pod honorowym patronatem Burmistrza Łęcznej, Starosty oraz wójta gminy Milejów. Wszyscy zgodnie przyznają, że projekt 
pomoże otworzyć środowisko na problematykę niepełnosprawności w zakresie upośledzenia umysłowego i chorób psychicznych. Ponadto 
wpłynie na rozwijanie zainteresowań osób niepełnosprawnych. Poprzez organizację warsztatów słuchaczki chcą osiągnąć  kolejne cele, m.in.  
wzmacniać więzi między osobami niepełnosprawnymi oraz integrować osoby niepełnosprawne z przedstawicielami sztuki. 

Pierwsze warsztaty  - kowalskie odbyły się w Wojciechowie pod koniec czerwca. Uczestnicy, podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Milejowie i Środowiskowego Domu Samopomocy w Łęcznej, byli zachwyceni kunsztem kowalstwa, wyjazdem oraz chętnie współpracowali z 
kowalem  Romanem Czerniec, mistrzem sztuki kowalskiej i  prezesem Stowarzyszenia Kowali Polskich. Na zakończenie podopieczni 
samodzielnie wykonali podkowę, a swój wyrób zabrali ze sobą. Warsztaty w Wojciechowie zwieńczono grillem w gospodarstwie kowala.  

Drugie, warsztaty malarskie, odbyły się w Milejowie, w lipcu. Poprowadził je Paweł Brodzisz, absolwent  Wydziału Artystycznego UMCS, 
pracownik Centrum Kultury w Łęcznej. Podopieczni, pod okiem i po instruktażu plastyka, wykonali autoportrety oraz uwiecznili naturę wokół 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Milejowie.
Kolejne, warsztaty decoupage odbędą w Środowiskowym Domu Samopomocy w Łęcznej. Decoupage to technika ozdabiania przedmiotów 
polegająca na przyklejaniu na odpowiednio spreparowaną powierzchnię wzoru wyciętego z papieru lub serwetki papierowej. 


